
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE CENTRO 
ABITATO E PERIFERIA, CON AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2 LETTERA A)  DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I.  CIG: Z4A28AA745 - 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con proprio provvedimento n.99/2019, si è dato avvio alla procedura per 
l’affidamento del servizio di disinfestazione del centro abitato e periferia, ai sensi dell’art.36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs 50/2016  e s.m.i.; 
VISTO il verbale di selezione del 02-07-2019, con il quale viene nominata aggiudicataria per il servizio di 
disinfestazione del centro abitato e periferia, la ditta Becchina S.R.L. con sede a Giuliana (PA) in via 
Don Luigi Sturzo n. 12 partiva Iva n. 05994370822;  
VISTI i requisiti, di ordine generale e tecnico-economici, dichiarati dalla ditta; 
ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.13 del 12.04.2019, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2019/2021; 
CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente all'obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il 
seguente CIG: Z4A28AA745; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-06-90 
n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127 a condizione etc 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali ” e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
VISTO il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e smi; 
 

D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 
DI APPROVARE il verbale di selezione, relativo al servizio di disinfestazione del centro abitato e 

periferia, redatto in data 02 luglio 2019; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.117  

Del 08-07-2019 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Citta’ Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


DI AFFIDARE alla ditta Becchina S.R.L. con sede a Giuliana (PA) in via Don Luigi Sturzo n. 12, 
partiva Iva n. 05994370822, il servizio di disinfestazione del centro abitato e periferia,  per un 
importo contrattuale pari a € 838,38 compreso IVA al 22%; 

DI DARE ATTO che per servizio di che trattasi, il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione tra 
le parti con lettera d’ordine in conformità a quanto previsto dall’art.32 comma 14 del D.lgs 
50/2016 e s.m.i.; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 838,38 compreso IVA al 22%  al CAPITOLO 10910305/1 “ 
DISINFESTAZIONE DEL CENTRO ABITATO ECC ”del  Bilancio 2019- (imp. n. 271 del 
29-05-2019)  ove trova sufficiente copertura finanziaria; 

DI DARE ATTO che il servizio di che trattasi prevede due interventi di disinfestazione; 
DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione del compenso verrà effettuata su presentazione di 

regolare fattura, previo riscontro dell’espletamento dell’incarico medesimo; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
   F.to Arch. Antonino Noto 
 

                                                         Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                      F.to Ing. Francesco Quartana 

 


